

## Etkinlikler - Ege'nin İki Kıyısı...

22 Ekim 2004 - Açılış Semineri

**Hector Verykios, Prof. Dr. Ayşe Soysal ve Prof. Dr. Selim Deringil**'in açılış konuşmasını yapacağı seminerin, ilk sunumunda Yunanistan Başkonsolosu **Dr. Alexis Alexandris** Yunan-Türk ilişkilerini irdeleyecek. Atina Üniversitesi'nden **Prof. Kostas Kostis** ülkesindeki Osmanlı ve Türkiye tarihi araştırmalarından bahsederken, Boğaziçi Üniversitesi'nden **Prof. Dr. Edhem Eldem** de Türkiye'de yapılan Rum ve Çağdaş Yunan Tarihi araştırmalarını anlatacak.

Kapanış konuşmasını **Tolga Egemen** in yapacağı seminer, yönetmenliğini Yorgo Çilingiroğlu'nun yaptığı, "Double Memory" isimli kısa filmin gösterimiyle sona erecek. Film, iki ülkenin siyasi konjonktürüne değinirken, aynı zamanda, iki kızkardeşin İstanbul - Atina serüveninden hareketle ortak kültürlerinin de altını çiziyor.

19 Kasım 2004 - Prof. Dr. Athanasia Anagnostopoulou

### Yunan Osmanlılığının Farklı Yüzleri

Paris Üniversitesi'nde Türkçe eğitimi alan Anagnostopoulou, konuşmasında Yunanistan'da pek çok çalışmaya konu olan "Yunan" Osmanlılığı ideolojisini irdeleyecek. Söz konusu çalışmalar, Yunan milli tarihinin varsayılan "gerçekler"ini altüst etmesine rağmen, pek azı Osmanlı gerçeğinin karmaşıklığını içeriyor. "Yunan" Osmanlılığının bir geçiş süreci olarak ele alınacağı konuşmada, konu Osmanlılığın geniş penceresinden farklı yaklaşımlarla incelenecek.

Prof. Dr. Athanasia Anagnostopoulou'nun "Anadolu'da Rum Cemiyetleri (19. yüzyıl-1919) Millet-i Rum'dan Yunan Ulusuna", "Osmanlı İmparatorluğundan Ulus-Devletlere Geçiş, Uzun ve Zorlu Bir Süreç: Yunanistan" adlı kitapları, Kıbrıs ve bir ulusun oluşumunda dinin rolü üzerine yazılmış birçok makalesi bulunuyor.

17 Aralık 2004 - Prof. Dr. Selim Deringil

### Osmanlı İmparatorluğu'nda Kimlik ve Aidiyet: Din Değiştirme

Selim Deringil, konuşmasında birçok belirsizliğin hüküm sürdüğü ve yeni bir sistemin kurulmaya çalışıldığı Tanzimat Fermanı (1893) ile Islahat Fermanı (1856) arasındaki dönemi irdeleyecek. Konferansta, söz konusu dönem boyunca en büyük belirsizliklerden biri olan din özgürlüğü çerçevesinde değişen dengeler, gayrimüslim cemaatler ve devlet arasındaki ilişkinin seyri ele alınacak.

Prof. Dr. Selim Deringil, lisans ve doktora eğitimini İngiltere'de University of East Anglia'da tamamladı. ABD, Fransa, İngiltere'de ve İsrail'de dersler verdi. İlgi alanları arasında siyasi ve kültürel tarih yer alan Deringil'in, "Denge Oyunu. İkinci Dünya Savaşı'nda Türk Dış Politikası" ve "İktidarın Sembolleri ve İdeolojileri: II. Abdülhamid Dönemi 1876-1909" isimli kitapları ve Osmanlı İmparatorluğu'nun son dönemine dair birçok araştırması bulunuyor.

18 Şubat 2005 - Prof. Dr. Haris Exertzoglou

### 19. ve 20. yüzyılda Osmanlı Şehir Merkezlerinde Yoksulluğun Yapılanması

Haris Exertzoglou, konferansta Osmanlı'da 19. yüzyıl başlarında hızla değişen sosyal ortam, orta sınıfın doğuşu ve merkezleşen Osmanlı bürokrasisi çerçevesinde yoksulluk sorununu irdeleyecek. Prof. Dr. Exertzoglou konuşmasında, Hıristiyan Ortodokslar ile İstanbul ve İzmir'in Yunanca konuşan cemaatlerini karşılaştırmalı bir üslupla inceleyecek.

Prof. Dr. Haris Exertzoglou, lisans eğitimini Atina Üniversitesi Ekonomi Bölümü, doktora eğitimini ise King's College'da tamamladı. 1989 yılından beri Yunanistan'daki Ege Üniversitesi Tarih ve Sosyal Antropoloji Bölümü'nde öğretim üyesi olarak, geç Osmanlı ve Balkan tarihi üzerine dersler veriyor. Modern Yunanistan'da ulusal törenler ve ulusal Yunan kimliğinin yeniden üretilmesi konusyla ilgilenen Exertzoglou'nun kitapları arasında, Tarih Vakfı'nın 2004 yılında yayımladığı "Osmanlı'da Cemiyetler ve Rum Cemaati" de bulunuyor.

18 Mart 2005 - Doç. Dr. Arzu Öztürkmen

### Tirebolu'da Toplumsal Hafıza: Bir Karadeniz Kasabasının Çok-Yerli Tarihi Etnografisi

Arzu Öztürkmen konferansta, yıllar boyunca aldığı ve verdiği göçlerin etkisinde kalan Karadeniz kasabası Tirebolu'nun toplumsal tarihini irdeleyecek. Doç. Dr. Öztürkmen, sözlü tarih ve arşiv araştırması ışığında, Tirebolu'nun tarihini, Türkiye ve Yunanistan'da yapılan saha araştırması çerçevesinde inceleyecek.

Doç. Dr. Arzu Öztürkmen, lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi İşletme Bölümü, doktora eğitimini ise Pennsylvania Üniversitesi Folklor Bölümü'nde tamamladı. 1994 yılından bu yana Boğaziçi Üniversitesi Tarih Bölümü'nde öğretim üyesi olarak sözlü tarih, erken Cumhuriyet döneminde kültür ve folklor dersleri veriyor. Öztürkmen'in araştırma alanları arasında sözlü tarih, folklor ve milli kutlamalar tarihi, dans tarihi ve Karadeniz yer alıyor.



25 Mart 2005 - Murat Yaygın, Ozan Say ve Deniz Demirtaş

### Gökçeada (İmroz)

Boğaziçi Üniversitesi öğrencisi ve Folklor Kulübü üyesi olan **Ozan Say** ve **Deniz Demirtaş**'ın İFSAK 2004-2005 dönemi Yönetim Kurulu Başkanı Murat Yaygın'la birlikte vereceği konferansta, Gökçeada'nın tarihi, coğrafyası, müziği, kültürü, ekonomisi, panayırları, politik gelişmelerden aldığı etkiler ve buna bağlı olarak verdiği göçler kısacası adaya dair herşey video ve dia gösterimi eşliğinde işlenecek.

Konferansta, Fotoğrafçı Murat Yaygın'ın fotoğraf sergisinden seçilen dialarla yöre halkı yansıtılırken, her yıl 14-16 Ağustos tarihleri arasında kutlanan, adanın en büyük etkinliği Meryem Ana panayırından alınmış video görüntüleri de ekrana aktarılacak.



**15 Nisan 2005** - Yrd. Doç. Dr. Socrates Petmezas

**Kırsal Makedonya (1900-1920): Osmanlı ve Yunan Dönemleri arasında Köprü Kurmak**

Socrates Petmezas konuşmasında, 20 yüzyılın başlarındaki Makedonya kırsalını inceleyecek. Petmezas, sunumunda, Osmanlı döneminde 1907-1908 yıllarındaki ilk tarımsal nüfus sayımıyla daha sonra bugünkü Makedonya'nın içinde yer alan bölgelerdeki 1914-1922 yılları arasına ait Yunan istatistiklerini bir araya getiriyor. Petmezas bu çalışmayla, her bir sayımın bilgilendirici değerini ölçmeyi, Yunan ve Osmanlı dönemlerine ait tarım ekonomileri arasında karşılaştırma yapmayı ve böylece Osmanlı döneminin son 10 yılındaki bölgenin ekonomik kalkınması hakkında net bir resim çizmeyi amaçlıyor. Socrates Petmezas'ın bu çalışmasındaki asıl amacı, her biri kendi ulusal söylemine saplanıp kalmış bulunan akademik çevreler arasında bir köprü kurmak...

Socrates Petmezas Selanik Üniversitesi Ekonomi bölümünden mezun olduktan sonra Paris'teki E.H.E.S.S'den (Sosyal Bilimler Yüksek Okulu) yüksek lisans derecesini aldı. Petmezas 1990 yılından beri Girit Üniversitesi Tarih ve Arkeoloji Bölümü'nde iktisadi ve sosyal tarih dersleri veriyor. Petmezas'ın 2003 yılında Yunanca yayımlanan "19. yüzyılda Yunan Tarımı" adlı bir kitabı bulunuyor.

**13 Mayıs 2005** - Antonis Anastasopoulos

**18. Yüzyıl Osmanlısı Üzerine Bir Değerlendirme: Karaferye Örneği**

Antonis Anastasopoulos konuşmasında, Osmanlı perspektifinde karşılaştırmalı sosyal tarih incelemelerinin değerine değinecek. Anastasopoulos sunumunu, Balkanların güneyinde müslüman ve gayrimüslimlerden oluşan karma bir nüfusa sahip Karaferye kenti örneği ekseninde yapacak.

Antonis Anastasopoulos doktora derecesini 1999 yılında Cambridge Üniversitesi'nde, "Emperyalist Kurumlar ve Yerel Cemiyetler: Osmanlı Karaferye'si, 1758-1774" başlıklı teziyle aldı. Halen Girit Üniversitesi'nde Osmanlı tarihi üzerine dersler veren Antonis Anastasopoulos'un ilgi alanları arasında Osmanlı'da merkez vilayet ilişkileri, Osmanlı kurumları, 18. yüzyılda Osmanlı-vilayet cemiyetleri ve müslümanların mezar taşları bulunuyor.

**3 Haziran 2005** - Yrd. Doç. Dr. Elçin Macar

**Tek Parti Döneminde Cemaat Vakıflarının Sorunları Elçin Macar** konferansta, 1938'de Vakıflar Kanunu'nda yapılan değişikliğin, 1949'da kaldırılana dek neden olduğu "tek mütevellî" dönemine ait sorunlara değinecek. Macar, ehliyetsiz kişilerin cemaat vakıflarının yönetimine getirildiği bu dönemde işlerin yürütülemediği ve cemaatlerin sürekli şikayet ettiği süreci ayrıntılarıyla aktaracak.

**Elçin Macar** 1968'de İstanbul'da doğdu. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümü'nü bitirdi. Halen Yıldız Teknik Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü'nde öğretim üyesi olan Macar'ın Yorgo Benlisoy'la birlikte yazmış olduğu "Fener Partikhanesi" adlı kitabının yanısıra "İstanbul'un Yokolmuş İki Cemaati-Doğu Ritli Katolik Rumlar ve Bulgarlar" ve "Cumhuriyet Döneminde İstanbul Rum Patrikhanesi" başlıklı kitapları da bulunuyor.